
UCHWAŁA NR XXV/323/2020 
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 7 ust. 2 i art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 470; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1087.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Prezydenta Miasta 
Suwałk oraz Zarządu Powiatu Suwalskiego, Rada Miejska w Suwałkach uchwala co następuje: 

§ 1.  Pozbawia się kategorii drogi gminnej nw. odcinek drogi nr 101251 B (ul. Armii Krajowej i ul. Rotmistrza 
Witolda Pileckiego) oraz drogę nr 101421 B (ul. Leśna): 

1) ul. Armii Krajowej - na odcinku od skrzyżowania typu rondo z ul.  Mikołaja Reja (rondo Ofiar Obławy 
Augustowskiej w lipcu 1945 roku na Suwalszczyźnie) do skrzyżowania z ul. Gen. Kazimierza Pułaskiego, 

2) ul. Rotmistrza Witolda Pileckiego - od skrzyżowania z ul. Gen. Kazimierza Pułaskiego do skrzyżowania typu 
rondo z ul. Północną (rondo Aleksandra Seredyńskiego), 

3) ul. Leśna - na odcinku od skrzyżowania z ul. Raczkowską do skrzyżowania typu rondo z ul. Leśną (droga 
powiatowa nr 2451B). 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. pod warunkiem zaliczenia dróg, o których mowa w § 1 - 
do kategorii dróg wojewódzkich przez Sejmik Województwa Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: CDEC7E16-AB16-4D2E-9EA3-431676509A24. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Przedmiotem regulacji jest pozbawienie kategorii drogi gminnej odcinka drogi

nr 101251 B (ul. Armii Krajowej i ul. Rotmistrza Witolda Pileckiego) oraz drogi nr 101421 B (ul.

Leśna).

W związku z podjęciem przez Gminę Miasto Suwałki działań, mających na celu ustalenie

nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 655 Kąp – Wydminy – Olecko – Raczki – Suwałki –

Rutka Tartak) w granicach administracyjnych Gminy Miasta Suwałki, zaszła konieczność

dokonania stosownych zmian w zakresie kategoryzacji dotychczasowych dróg przez odpowiednie

organy uchwałodawcze. Realizacja powyższego zamierzenia wymaga podjęcia działań

polegających na pozbawieniu kategorii drogi gminnej nw. odcinek drogi nr 101251 B (ul. Armii

krajowej i ul. Rotmistrza Witolda Pileckiego) oraz drogi nr 101421 B (ul. Leśna):

1) ul. Armii Krajowej - na odcinku od skrzyżowania typu rondo z ul. Mikołaja Reja (rondo

Ofiar Obławy Augustowskiej w lipcu 1945 roku na Suwalszczyźnie) do skrzyżowania z ul.

Gen. Kazimierza Pułaskiego,

2) ul. Rotmistrza Witolda Pileckiego - od skrzyżowania z ul. Gen. Kazimierza Pułaskiego do

skrzyżowania typu rondo z ul. Północną (rondo Aleksandra Seredyńskiego),

3) ul. Leśna - na odcinku od skrzyżowania z ul. Raczkowską do skrzyżowania typu rondo z ul.

Leśną (droga powiatowa nr 2451B).

Dokonanie powyższej zmiany pozwoli w pełni na unormowanie kategorii poszczególnych dróg

i ustalenie nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 655, zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy

o drogach publicznych.

Zgodnie z art. 10 ust. 1, 2, i 3 oraz art. 7 ust. 2 ustawy o drogach publicznych organem

właściwym do pozbawienia dróg dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do ich zaliczenia.

Następuje to w drodze uchwały po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu (w miastach na

prawach powiatu zadania zarządu powiatu wykonuje prezydent miasta). Pozbawienie dróg

dotychczasowej kategorii jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tych dróg do

nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego

kwartału danego roku, z mocą od 1 stycznia roku następnego.

Podjęcie uchwały nie spowoduje konsekwencji finansowych, z uwagi na to że zgodnie

z art. 19 ust. 5 ustawy o drogach publicznych w granicach miast na prawach powiatu zarządcą

wszystkich dróg publicznych z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych, jest prezydent miasta.

Id: CDEC7E16-AB16-4D2E-9EA3-431676509A24. Podpisany Strona 1




